АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30.03.2018                                                                                       № 80
г. Луза

Об утверждении порядка предоставления данных
 для определения нормативов накопления твердых
коммунальных отходов на территории муниципального образования  Лузское городское поселение Лузского
района Кировской области

	В целях установления нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Лузского городского поселения, руководствуясь статьей  8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 04 апреля 2016 года № 269 «Об определении нормативов накопления твердых бытовых коммунальных отходов» и Приказом Минстроя России от 28.07.2016 № 524/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по вопросам, связанным с определением нормативов накопления твердых коммунальных отходов» администрация Лузского городского поселения Лузского муниципального района Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления данных для определения нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования  Лузское городское поселение Лузского района Кировской области  согласно приложения к настоящему постановлению (далее – Порядок ТКО).
2.  Уполномоченным органом по предоставлению данных для расчета нормативов накопления ТКО в Министерство энергетики и ЖКХ Кировской области определить администрацию Лузского городского поселения.
3.  Директору МУП «Коммунсервис» Полутову Е.С.:
3.1.  Назначить ответственное лицо за проведение измерений и предоставление данных для определения нормативов накопления ТКО.
3.2.  Обеспечить предоставление данных для определения нормативов накопления ТКО в уполномоченный орган в соответствии с Порядком.
3.3. Направить Приказ о назначении ответственного лица (ответственных лиц) в адрес Уполномоченного органа.
3.4. В пятидневный срок подготовить перечень объектов и паспорта в отношении которых будут производиться измерения ТКО.
4.  Главному специалисту по благоустройству и улично-дорожной сети администрации Лузского городского поселения Токовинину Р.В.:
4.1. Осуществить координацию деятельности при осуществлении мероприятий в соответствии с настоящим Порядком.
4.2.  Обеспечить предоставление сформированных данных для определения нормативов накопления в ТКО Министерство энергетики и ЖКХ Кировской области.
5.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Лузского городского поселения.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Екимова В.В.

Глава администрации
Лузского городского поселения                                                   С.В. Тетерин

_______________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая юридическим
отделом - юрисконсульт	                                                   С.В.Бурчевская
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
Лузского городского поселения                                                       В.В.Екимов

Главный специалист по благоустройству
и улично-дорожной сети
администрации Лузского
городского поселения                                                             Р.В.Токовинин

ОЗНАКОМЛЕН

Директор
МУП «Коммунсервис»                                                                      Е.С.Полутов

            Приложение

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации
                                                             Лузского городского поселения
Оот                     №__

Порядок
предоставления данных для определения
нормативов накопления твердых коммунальных
отходов на территории муниципального образования Лузское городское поселение Лузского района Кировской области

1.  Предоставление данных для определения нормативов накопления твердых коммунальных отходов (далее ТКО) осуществляется МУП «Коммунсервис».
2. При организации и производстве замеров руководствоваться Методикой Минстроя РФ и Методическими рекомендациями Министерства энергетики и ЖКХ Кировской области.
3. Ведомости первичных записей ТКО направляются в Уполномоченный орган в течение 2 рабочих дней с момента последнего измерения в сезоне (семидневке).
4.   Объемы накопления ТКО формируются в м3 и кг.
5. Ведомости первичных записей оформлять на каждый объект отдельно.
6.   В форме ведомости первичных записей определения массы и объема в строке наименование объекта указать шифр категории.
7.   В целях определения объема ТКО в процессе проведения замеров используются контейнеры, бункеры и полиэтиленовые мешки. При проведении замеров исключается смешивание ТКО объектов различных категорий и уплотнение отходов.
8. Графики проведения замеров должны быть составлены таким образом, чтобы ведомости первичных записей были переданы в Уполномоченный орган не позднее:
20 апреля 2018 года – весенние замеры
04 июля 2018 года – летние замеры
03 октября 2018 года – осенние замеры